2553 วามีจํานวน 19.8 พันลานดอลลารสหรัฐฯ เปนประเทศที่มีรายไดจากการทองเท่ียว
สูงเปนอันดับท่ี 11 ของโลก เปนการปรับอันดับเพิ่มข้ึนจากอันดับท่ี 14 ในป พ.ศ. 2552 ซ่ึงมีรายได
จากการทองเท่ียว 15.7 พันลานดอลลารสหรัฐฯ ในภูมิภาคเดียวกันเปนรองเพียงจีน และฮองกง ซ่ึง
มีรายไดสูงเปนอันดับ 4 และ 9 ของโลกในป พ.ศ. 2553 ตามลําดับ (UNWTO, 2011)

เม่ือพิจารณาเกี่ยวกับการเติบโตของจํานวนนักทองเท่ียวโดยรวม และจํานวนนักทองเท่ียวท่ี
เดินทางกลับมาเท่ียวประเทศไทยซํ้า จากขอมูลของการทองเท่ียวแหงประเทศไทย (ททท.)